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Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri 

J.nr. 2025 - 835  

Den 25. april 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 65 til B 29, 

forslag til folketingsbeslutning om indsats mod antibiotikaresistens, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2024. 

Spørgsmålet er stillet den 9. april 2025 efter ønske af Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 65 til B 29 om indsats mod antibiotikaresistens fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

”Mener ministeren, at erhvervsøkonomiske konsekvenser kan være et argument for ikke at øge 

fravænningsalderen fra 21 til 28 dage, når Fødevarestyrelsen baseret på en udtalelse fra EFSA vurderer, 

at det har negative konsekvenser for dyrevelfærd og sundhed som målt ved antibiotikaforbrug at 

fravænne dag 21 frem for dag 28, jf. svar på B 10 – spm. 14, folketingsåret 2023-24 hvor ministeren  

svarer, at erhvervsøkonomiske hensyn ikke kan sætte dyrevelfærdsloven ud af kraft?” 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af § 33 i bekendtgørelse nr. 105 af 3. februar 2025 om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav 

til hold af grise, at pattegrise ikke må vænnes fra soen, før de er mindst 28 dage gamle, medmindre det 

ellers vil gå ud over soens eller pattegrisenes velfærd eller sundhed. Fravænning ved 21 dage må kun 

foretages, hvis de flyttes til specialiserede stalde, så der ikke vil være negative konsekvenser for 

velfærden. Fødevarestyrelsen vurderer, at dette er i overensstemmelse med dyrevelfærdsloven.” 
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Offentligt
B 29 - endeligt svar på spørgsmål 65
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